
Staré Město
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.669921N, 18.363494E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 1 480 PSČ: 738 01

Adresa URL: www.stare-mesto.cz

Historie obce Staré Město
Prvotní zmínka o Jamnici (pozdější Staré Město) pochází z roku 1305 v rejstříku vratislavského
biskupství a další z roku 1327, kdy nástupce Meškův, kníže Kazimír (1316 - 1358) v listinách, kterými se
poddává českému králi Janu Lucemburskému, jmenuje Jamnici již jako oppidiscum municionibus, neboli
městečko dle starého způsobu slovanského, což značí trhovou ves s tvrzí, přes kterou vedla obchodní
cesta z Moravy na Těšínsko. Právě zmínka o tvrzi je důležitá, vnáší problém do názoru, že Jamnica je
totožná se Starým Městem. Kolem roku 1340 je tvrz přestavěná na hrad pojmenovaný Friedeck - v těsné
vazbě na Jamnici je založeno nové město. Pojmenováním hradu je od roku 1386 již používán přídomek
"z Frýdku". Obchodní cesta z Moravy na Těšínsko tak byla přeložena do Frýdku. Postupně jak Frýdek
rozvojem cestovního ruchu rostl a sílil vzniklo dvouměstí Frýdek-Místek, jehož součástí bylo i Staré
Město. Po více jak 16 letech se dne 24. listopadu 1990 na základě petice občanů obec osamostatnila.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7430/stare-mesto/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 08:43:17


